
Sistema Socio Sanitario PUBBLICATO ALL'ALBO 
ON-LINE ll_ 

Regione 
Lombardia -4GEN 2022 

ATS Brianza 

O G G E T T O : MANIFESTAZIONE DI I N T E R E S S E DI C U I A L D E C R E T O 141 D E L 
03.12.2021 "APPROVAZIONE D E L L ' A V V I S O PER L A MANIFESTAZIONE 
D'INTERESSE PER LA C O L L A B O R A Z I O N E D E G L I E R O G A T O R I P R I V A T I N E L 
POTENZIAMENTO D E L L A R E T E D E I C E N T R I V A C C I N A L I PER L A PREVENZIONE 
D E L L E INFEZIONI DA SARS-COV-2 AI SENSI D E L L A DGR N. XI/4433 D E L 17/03/2021" 

giusto Decreto n. 9 del 22.09.2021 la cui funzione assorbe il parere del Direttore Amministrativo 

ACQUISITI i pareri favorevoli 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E D E L E G A T O - Dott.ssa Teresa Foini 

del Direttore Sanitario Dr. Emerico Maurizio Panciroli 

del Direttore Socio Sanitario 

l 



PREMESSO che con Decreto n. 141 del 03.12.2021, avente ad oggetto "Approvazione dell'avviso 
per la manifestazione d'interesse per la collaborazione degli erogatori privati nel potenziamento 
della rete dei centri vaccinali per la prevenzione delle infezioni da Sars-Cov-2 ai sensi della DGR 
n. XI/4433 del 17/03/2021", le cui premesse si intendono integralmente richiamate, si è provveduto: 

- ad approvare l'avviso aperto per la manifestazione d'interesse per la collaborazione degli 
erogatori privati nel potenziamento della rete dei centri vaccinali per la prevenzione delle 
infezioni da sars-cov-2 ai sensi della dgr n. xi/4433 del 17/03/2021; 

- a individuare i componenti della commissione di valutazione delle dichiarazioni di 
manifestazione di interesse pervenute; 

- a disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito internet aziendale, garantendone la massima 
diffusione informativa; 

PRECISATO che, stante l'urgenza di individuare nuove linee vaccinali, l'avviso prevedeva la data 
del 10.12.2021 quale termine per la presentazione delle disponibilità, rimanendo però nella 
possibilità per gli ulteriori soggetti interessati di presentare anche successivamente istanza; 

DATO A T T O che entro la citata data sono pervenute al l 'ATS Brianza n. 3 (tre) manifestazioni di 
interesse presentate da: 

• Clinica San Martino srl di Malgrate (LC) ; 

• 626 Full Service srl di Bernareggio (MB); 

• Medicai Life srl di Muggiò (MB); 

PRESO A T T O che la Commissione valutatrice, composta da: 

• dr.ssa Barbara Ruffini - Delegato Direttore Dipartimento PAAPSS - Presidente 

• dr.ssa Rita Cattaneo - Delegato Direttore Dipartimento DIPS - Componente 

• dott. Alberto Buccino - Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto -Componente 

che si è riunita in data 14.12.2021, ha valutato idonee le domande pervenute sulla base 
dell'autocertificazione presentata dagli Enti partecipanti, subordinando però la contrattualizzazione 
e la successiva messa in esercizio all'esito positivo delle verifiche del possesso dei requisiti definiti 
nell'Art. 1 e 2 dell'Allegato 1 dell'Avviso di manifestazione d'interesse da parte della UOC Igiene e 
Sanità pubblica anche se le stesse hanno dichiarato di poter attivare un numero di linee vaccinali 
inferiori a quelle stabilite dalla sopracitata DGR; 

CONSIDERATO inoltre che i contratti di scopo finalizzati a definire i rapporti economici con gli 
Enti erogatori interessati saranno sottoscritti solo previa valutazione da parte di ATS Brianza di 
assenza di offerta adeguata da parte delle strutture sanitarie e sociosanitarie già a contratto e previa 
validazione regionale delle quote economiche ritenute necessarie a copertura del fabbisogno 
integrativo individuato; 

VISTI i seguenti verbali di sopralluogo effettuati dalla UOC Igiene e Sanità Pubblica e le 
successive integrazioni documentali, agli atti della UOC Igiene e Sanità Pubblica: 

- n. 105 del 20.12.2021 presso la Clinica San Martino di Malgrate (LC) ; 

- n. 106 del 22.12.2021 presso la 626 Full Service di Bernareggio (MB); 

- n. 107 del 23.12.2021 presso la Medicai Life srl di Muggiò (MB). 
2 



R I L E V A T O che la commissione riunita in data 28.12.2021, sulla base della dichiarazione 
integrativa formalizza dalla UOC Igiene e Sanità Pubblica prot. ATS n. 0102054/21 del 28.12.2021 
che si intende integralmente richiamata, ritiene che gli Enti sopra indicati abbiano spazi idonei per 
gli afflussi dichiarati anche se al momento dei sopralluoghi non allestiti per l'attività vaccinale; 

RITENUTO pertanto, di dare mandato alla UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni di 
stipulare i contratti di scopo con le strutture sopra indicate, precisando che il Centro vaccinale 
autonomo dovrà assicurare: 

• un numero significativo di inoculazioni al giorno coerentemente all'organizzazione degli spazi; 

• apertura per almeno 6 ore/die, per almeno 6 giorni la settimana; 

RITENUTO opportuno che tale precisazione sia meglio esplicitata, anche nell'avviso pubblicato, 
modificando quindi l'art. 2 nel nuovo testo che consentirà quindi la possibilità di attivare un numero 
di linee vaccinali inferiore a quattro; 

VISTA la proposta presentata dal Dott. Paolo Marrazzo, in qualità di sostituto della dr.ssa 
Alessandra Grappiolo Direttore ad interim della UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni, 
che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità 
del presente atto; 

VISTA l'attestazione del Direttore F.F. della U.O.C. Economico Finanziario, Dott.ssa Veronica 
Comi, in ordine alla regolarità contabile 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prendere atto dei lavori della Commissione come sopra sintetizzati sulla base dei quali gli 
Enti sotto indicati risultano avere spazi idonei per gli afflussi dichiarati anche se al momento 
dei sopralluoghi non allestiti per l'attività vaccinale: 

• Clinica San Martino srl di Malgrate ( L C ) ; 

• 626 Full Service srl di Bernareggio (MB); 

• Medicai Life srl di Muggiò (MB) 

- di dare mandato alla UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni di stipulare i contratti 
di scopo con le strutture sopra indicate, precisando che il Centro vaccinale autonomo dovrà 
assicurare: 

• un numero significativo di inoculazioni al giorno coerentemente all'organizzazione 
degli spazi; 

• apertura per almeno 6 ore/die, per almeno 6 giorni la settimana; 

3 



- di disporre la modifica dell'Art. 2 dell'avviso meglio esplicitando i requisiti che dovrà avere 
il Centro vaccinale autonomo, come indicato nel nuovo testo che sarà pubblicato all'albo 
on line dell'Ente; 

- di prendere atto che i contratti di scopo finalizzati a definire i rapporti economici con gli Enti 
erogatori interessati saranno sottoscritti previa validazione regionale delle quote economiche 
ritenute necessarie a copertura del fabbisogno integrativo individuato; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 
della L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L .R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate. 

4 



ATTESTAZIONE D I REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. PROPONENTE: UOC NEGOZIAZIONE E G O V E R N O D E L L E PRESTAZIONI 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

I L D I R E T T O R E 
(ad interim) 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno : ^ Sanitario ^ Socio Sanitario Integrato (ASSI) ^ Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

I L D I R E T T O R E f.f. 
(Dr.ssa Veronica Comi) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARIA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. I I DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Arch. Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

5 



6 


